
CONTROL DE CREDITO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO 

I n stitución: 3105- Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

Ejercicio Financerio Fiscal :2019 

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Caracter Especial 

Período - Desde: Enero Hasta: Junio 

Concepto 

Fuente de Financiamiento : 2 Recursos Propios 

51 Remuneraciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

55 Gastos Financieros y Otros 

56 Transferencias Corrientes 

Total por Clasificador Económico : 21 

54 Adquisiciones de Bienes y Serv1cios 

61 Inversiones en Activos Fijos 

63 Inversiones Financieras 

Total por Clasificador Económico : 22 

Total por Recursos Propios 

Total Institucional 

Crédito 
Presupuestario 

Votado 
1 

1,004,109.00 

679,593.00 

105,520.00 

2,500,995.00 

4,290,217.00 

19,520.00 

46,355.00 

9,453,000.00 

9,518,875,00 

13,809,092.00 

13,809,092.00 

Modificacione.s 
Presupuestarias 

2 

911.20 

(13,576.00) 

(47,397.56) 

o.oo 

(60,062.36) 

(6,818.26) 

7,051.40 

3,027,921.97 

3,028,155.11 

2,968,092.75 

2,968,092.75 

Crédito 
Presupuestario C.om prom lsos Devengado 

Modificado 4 5 
3=(1+2) 

1,005,020.20 939,969.02 939,969.02 

666,017.00 359,751.46 337,755.27 

58,122.44 29,218.89 29,218.89 

2,500,995.00 2,114,476.22 2,114,476.22 

4,230,154.64 3,443,415.59 3,421,419.40 

12,701.74 3,321.90 3,321.90 

53,406.40 15,447.93 15,447.93 

12,480,921.97 12,230,757.07 12,211,114.81 

12,547,030.11 12,249,526.90 12,229,884.64 

16 ,777,184.75 15,692,942.49 15,651,304.04 

16,777,184.75 15,692,942.49 15,651,304.04 

Fecha: 

Hora: 
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Olsponlble 
del Compromiso 

6=(4·5) 

o.oo 

21,996.19 

0.00 

0.00 

21,996.19 

0.00 

0.00 

19,642.26 

19,642.26 

41,638.45 

41,638.45 

31/07/2019 

10:46AM 

Saldo 
Presupuestarlo 

7 = (3-5) 

65,051.18 

328,261.73 

28,903.55 

386,518.78 

808,735.24 

9,379.84 

37,958.47 

269,807.16 

317,145.47 

1,125,880.71 

1, 125,880.7 1 


